

Унифицированная форма №КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор	Администрация Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (адрес: Костромская область, Красносельский район, П. им Чапаева, ул. Советская 13), УФК по Костромской области (Администрация Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области Л/С 03413003030) Единый казначейский счет (КОРСЧЕТ) 40102810945370000034 ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА БАНКА РОССИИ/УФК по Костромской области г.Кострома БИК 013469126, Номер казначейского счета р/сч 03231643346164284100 Л/С 03413003030, ИНН 4415005081, КПП 441501001, ОГРН 1054477630184, ОКПО 79182671 (организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД Код 0322005 79182671
Заказчик (Генподрядчик)	Администрация Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (адрес: Костромская область, Красносельский район, П. им Чапаева, ул. Советская 13), УФК по Костромской области (Администрация Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области Л/С 03413003030) Единый казначейский счет (КОРСЧЕТ) 40102810945370000034 ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА БАНКА РОССИИ/УФК по Костромской области г.Кострома, БИК 013469126, Номер казначейского счета р/сч 03231643346164284100 Л/С 03413003030, ИНН 4415005081, КПП 441501001, ОГРН 1054477630184, ОКПО 79182671 (организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКПО Код 79182671
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО ПСК "СТРОЙДОМ", ИНН 4401191832, КПП 440101001, 156013, ОБЛАСТЬ КОСТРОМСКАЯ, ГОРОД КОСТРОМА, УЛИЦА КРАСНОАРМЕЙСКАЯ, ДОМ 27, КВАРТИРА 1	Форма по ОКПО Код 39976415
Стройка	Благоустройство парка Победы в д. Ченцы Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКДП Код 30.11.3 30.11.2021
Объект	работы по благоустройству парка Победы в д. Ченцы, Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области (наименование, адрес)	Вид деятельности по ОКДП номер дата 30.11.2021 Вид операции
Номер документа 3		Отчетный период с по 30.11.2021 08.10.2022

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф. фичи	всего с учётом коэффицентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР 11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных, цементных или мозаичных	100 м2	0.8115			0.8115				
		Объем: 98.43+33.07-50.35									
		1 ОТ					603.31				489.59
		3 ЭМ					167.94				136.28



приказ Министра № 774/пр	СП	%	62	0,85	52,7	126,32
7	ФССЦ 15.2.03.04-0042	шт	4			629,70 6 191,32
Всего по позиции Скамья парковая на чугунных опорах, размеры 2000x710x675 мм						
8	ФССЦ 15.2.03.06-0012	шт	2			6 191,32 3 076,98
Всего по позиции Урна У-11, переворачивающаяся круглая, из стального листа на ножках из стальной гнутой полосы, окрашена цветными эмальями, размеры 610x300 мм						
Всего по позиции						
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен) в том числе						
оплата труда (ОТ)						
эксплуатация машин и механизмов в том числе						
оплата труда машинистов (ОТм)						
материальные ресурсы						
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						
Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)						
Нормативные затраты труда						
28,05						
Раздел 2 Газон 165,1 м2						
9	ФЕР 47-01-046-01	100 м2	1,651		1,651	
Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом						
1 ОТ						
3 ЭМ						
2 в т. ч. ОТм						
4 М						
3Т						
3Тм						
Итого по расценке						
ФОТ						
НР						
приказ Министра № 812/пр						
приказ Министра № 774/пр						
СП						
%						
72 0,85 61,2						
32,19						
Всего по позиции						
Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную						
1 ОТ						
3 ЭМ						
2 в т. ч. ОТм						
4 М						
Семена газонных трав						
3Т						
3Тм						
Итого по расценке						
Семена газонных трав (смесь)						
кг						
2						
3,302						
Объем: (1,651)*2,0						
ФОТ						
125,81						

приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	129,58
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	77,00
Всего по позиции					
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)					
в том числе					
оплата труда (ОТ)					
эксплуатация машин и механизмов					
в том числе					
оплата труда машинистов (ОТм)					
материальные ресурсы					
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)					
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)					
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)					
Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)					
Нормативные затраты труда					
20					
Раздел 3. Посадка кустарников					
11	ФЕР 47-01-031-01	10 м	1,3	1,3	
Подготовка стандартных посадочных мест для однорядной живой изгороди механизированным способом: в естественном грунте					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	32,29
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	13,82
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	47,11
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	24,31
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	73,42
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	49,67
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	73,42
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	49,67
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: однорядную и выходящих растений					
1 ОТ					
3 ЗМ					
2 в т. ч. ОТм					
4 М					
ЗТ					
ЗТм					
Итого по расценке					
ФОТ					
приказ Министра № 812/нр	НР	%	103	103	51,16
приказ Министра № 774/нр	СП	%	72	0,85	30,40
Всего по позиции					
Посадка					



эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материальные ресурсы Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно) Итого накладные расходы (в базисном уровне цен) Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен) Итого по Разделу 3 (в базисном уровне цен) Нормативные затраты труда										44,54	7
Раздел 4. Монумент - 28,2 м2											
14	ФЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	18	18	7,68	138,24				
1 ОТ											
3 ЭМ											
2 в т. ч. ОТм											
4 М											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
ФОТ											
НР											
приказ Минстроя № 812/пр											
приказ Минстроя № 774/пр											
СП											
Итого по позиции											
Всего по позиции											
15	ФЕР 15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2	0,18	0,18	7,68	138,24				
1 ОТ											
3 ЭМ											
2 в т. ч. ОТм											
4 М											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
ФОТ											
НР											
приказ Минстроя № 812/пр											
приказ Минстроя № 774/пр											
СП											
Итого по позиции											
Всего по позиции											
16	ФЕР 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,18	0,18	7,68	138,24				
1 ОТ											
3 ЭМ											
2 в т. ч. ОТм											
4 М											
Краска акриловая											
Грунтовка											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ											
Объем: (0,18)*0,03											
Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения											
16.1	ФССЦ 14.3.02.01-0112	Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ	Т	0,03	0,0054	1 033,68	186,06				
Краска акриловая: ВД-АК 2180, ВГТ											
Объем: (0,18)*0,03											
Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения											
16.2	ФССЦ 14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения	кг	20	3,6	15,25	54,90				

Объем: (0.18)*20.0									
ФОТ									
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	100	100	68.88				
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	49	0.85	41.65				
Всего по позиции									
Итого прямые затраты по Разделу 4 (в базисном уровне цен)									
в том числе									
оплата труда (ОТ)									
эксплуатация машин и механизмов									
в том числе									
оплата труда машинистов (ОТм)									
материальные ресурсы									
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									
Итого по Разделу 4 (в базисном уровне цен)									
Нормативные затраты труда									
36									
Раздел 5. Декоративный забор - 23.2 м									
17	ФЕР 07-05-016-04	Устройство металлических ограждений:	100 м	0.232	0.232				
без поручней									
1 ОТ									
3 ЭМ									
2 в т.ч. ОТм									
4 М									
3Т									
3Тм									
Итого по расценке									
Цемент для приготовления раствора в									
построечных условиях									
Объем: (0.232)*(-0.15)									
17.1	ФССЦ 03.2.02.11-0001	Электроды сварочные Э42, диаметр 6	Т	-0.15	-0.0348				
мм									
Объем: (0.232)*(-0.02)									
ФОТ									
НР									
приказ Минстроя № 812/пр									
приказ Минстроя № 774/пр									
Всего по позиции									
Итого прямые затраты по Разделу 5 (в базисном уровне цен)									
в том числе									
оплата труда (ОТ)									
эксплуатация машин и механизмов									
в том числе									
оплата труда машинистов (ОТм)									
материальные ресурсы									
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									
Итого по Разделу 5 (в базисном уровне цен)									
Нормативные затраты труда									
10									
Раздел 6. Существующее ограждение - 90 м									
18	ФЕР 13-03-002-04	Ограждение металлических поверхностей	100 м2	0.45	0.45				
за один раз: грунтовой Гф-021									
Объем: 90*1*0.5									

[illegible]

		ЗТм	чел.-ч	30,80	0,26	3 004,77	25,10 4,16 3,83
	Итого по расценке	ФОТ					
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	92	92		
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	46 0,85	39,1		1,63
21	ФЕР 01-02-057-01 Прил. 1.12 п.3.187	Всего по позиции					30,56
	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 Кзг=1,2 Объем: 24,6*(0,2+0,15)*0,03	100 м3		0,002583	0,002583		
	1 ОТ			1,2		920,40	2,85
	3 ЭМ						
	2 в т. ч. ОТм						
	4 М						
	ЗТ	чел.-ч	118,00	1,2	0,37		
	ЗТм	чел.-ч					
	Итого по расценке					920,40	2,85
	ФОТ						2,85
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	89	89		2,54
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	40 0,85	34		0,97
22	ФССЦпр 03-21-01-001	Всего по позиции					6,36
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: до 1 км Объем: (8,4+0,26)*1,25	1 т груза	10,825	10,825	2,91	31,50	10
	315						
23	ФЕР 27-04-001-01	Всего по позиции					31,50
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем: 24,6*0,2*12,72	100 м3	0,625824	0,625824			
	1 ОТ					115,49	72,28
	3 ЭМ					3 262,79	2 041,93
	2 в т. ч. ОТм					171,22	107,15
	4 М					12,20	7,64
02.3.01.02	Песок для строительных работ природный	м3	П	П			
	ЗТ	чел.-ч	14,40	9,01			
	ЗТм	чел.-ч	13,88	8,69			
23.1	ФССЦ 02.3.01.02-0016	Итого по расценке				3 390,48	2 121,85
	Песок природный для строительных работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм - до 5% по массе Объем: (0,625824)*110	м3	110	68,84064	55,26	3 804,13	
	ФОТ						
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	147	147		179,43
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95 0,85	80,75		263,76
							144,89
24	ФЕР 27-04-001-02	Всего по позиции					6 334,63
	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,0369	0,0369			



Раздел 8. Параллели, покрытия столов		19.49
27	ФЕР 12-01-010-01	19.49
	Устройство мелких покрытий (брандауэры, параллели, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	
	Объем: 2.5*2*0.5*(0.1+0.1)*2	
1	ОТ	829,12
3	ЭМ	21,88
2	в т. ч. ОТМ	3,51
4	М	0,10
	3Т	6 516,18
	чел.-ч	2,82
	3Тм	0,27
	чел.-ч	0,01
	Итого по расценке	7 367,18
		213,64

27.1	ФССЦ 08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	Т	- 0,57	- 0,01653	11 200,00	- 185,14
		Объем: (0.029)*(0.57)					
27.2	ФССЦ 08.3.05.05-0081	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм	Т	0,57	0,01653	8 715,10	144,06
		Объем: (0.029)*0.57					
	приказ Минстроя № 812/лр	ФОР	%	109	109		24,14 26,31
	приказ Минстроя № 774/лр	СП	%	57	0,85	48,45	11,70
		Всего по позиции					210,57
		Итого прямые затраты по Разделу 8 (в базисном уровне цен)					172,56
		в том числе					
		оплата труда (ОТ)					24,04
		эксплуатация машин и механизмов					0,63
		в том числе					
		оплата труда машинистов (ОТм)					0,10
		материальные ресурсы					147,89
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)					24,14
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)					26,31
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)					11,70
		Итого по Разделу 8 (в базисном уровне цен)					210,57
		Нормативные затраты труда					2,83

Раздел 9. Строительный мусор

28	ФССЦлг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,50614	0,50614	42,98	21,75	10	218
		Объем: 5.0614*0.1							
29	ФССЦлг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1 т груза	4,55526	4,55526	3,28	21,75	10	149
		Объем: 5.0614*0.9					14,94		
30	ФССЦлг 03-21-01-001	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 1 км	1 т груза	5,0614	5,0614	2,91	14,73	10	147
		ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)					36 108,35		361 084,00
		Непредвиденные работы и затраты 1%							3 610,84
		Итого						20	364 694,84
		НДС							72 938,81
		ВСЕГО по акту с НДС							437 633,65

Сдал Генеральный директор ООО ПСК "СтройДом" Грызлов Р.В.

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Принял Глава поселения Смирнова Галина Александровна

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]